
 
令和３年１２月１３日  

保護者 様 
 

岐阜県立中濃特別支援学校  
  校 長  澤田 秀俊  

 
令和３年度 中学部入学説明会について（ご案内） 

 
平素は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、来年度（令和４年度）、本校中学部に入学・転入学予定の児童生徒の保護者を対象とした入学

説明会を、下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 目 的  ・来年度（令和４年度）入学・転入学予定の児童生徒の保護者が、本校の教育につい 

て理解を深める。 
       ・入学・転入学に関して、保護者が円滑な準備を始める機会とする。 
 
２ 期 日  令和４年１月２８日（金） 
 
３ 対象者  令和４年度入学・転入学予定の児童生徒の保護者 
 
４ 日 程 
     
 
 
 
 
      ※規定服の採寸を希望する家庭は、児童生徒も参加してください。 
       児童生徒が参加しない家庭は、事前に下記担当者までご連絡ください。 
         

５ 持ち物  ・療育手帳のコピー、マスク、上履き 
 
６ 新型コロナウイルス感染症対策 

・来校される直近２週間の検温及び風邪症状の有無に関する記録表を、持参してください。（健

康チェックカードは、本校ホームページからダウンロードできます） 

・当日及び前日、前々日に体調がすぐれない場合、また、ご家族が体調不良の場合やＰＣ   

Ｒ受検者がいる場合は、参加できません。その際は、事前に各学校を通じてご連絡ください。 

・マスクの着用をお願いします。また、上履きをご持参ください。 

   ・受付で、検温及び手指消毒をお願いします。 

  ・保護者 1名のみの参加としてください。 
 
７ その他 ・交通案内及び当日の駐車場は、別紙を参考にしてください。 

・上記の内容は、ホームページに掲載してあります。参考にしてください。 

       【学校ホームページ URL】→http://school.gifu-net.ed.jp/cyuno-sns/ 

      ・その他、ご不明な点は下記担当までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

時 間 内 容 

１３：００～１３：１５ 受  付 

１３：２０～１４：１０  全体説明会 

１４：１５～１４：２５ スクールバス説明会 ※乗車予定者のみ 

１４：３０～１５：００   規定服の採寸・注文 ※必要者のみ 

岐阜県立中濃特別支援学校 

担当 中学部 
部主事：平野 直子 
部教務：高畠 朋美 

電 話 （０５７５）２４－１７７３ 

http://school.gifu-net.ed.jp/cyuno-sns/

